
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ
__ v>

Н О Х Ч И И Н  Р Е С П У Б Л И К И Н  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

OS, яо у/А
Г. г  розный

О внесении изменений в ностановление Гфавитеяьства 
Чеченской Республики от 29 декабря 2012 года № 235

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 3 постановления Правительства Чеченской 
Республики от 29 декабря 2012 года № 235 «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления мер социальной поддержки педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных 
организаций Чеченской Республики, руководителям государственных и 
муниципальных образовательных организаций Чеченской Республики, их 
заместителям, руководителям структурных подразделений государственных 
и муниципальных образовательных организаций Чеченской Республики и их 
заместителям, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа), а также гражданам, находящимся на 
пенсии, имеющим не менее десяти лет стажа педагогической работы 
в сельской местности» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 5 апреля 2016 года № 39, от 14 июня 2016 года № 106, от 
9 октября 2017 года № 237, от 30 сентября 2020 года № 274, от 16 марта 2021 
года № 39) (далее -  Постановление) изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
осуществляющего полномочия по координации деятельности органов 
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере образования.».

2. Пункт 13.1 Положения о порядке предоставления мер социальной 
поддержки педагогическим работникам государственных и муниципальных



образовательных организаций Чеченской Республики, руководителям 
государственных и муниципальных образовательных организаций Чеченской 
Республики, их заместителям, руководителям структурных подразделений 
государственных и муниципальных образовательных организаций Чеченской 
Республики и их заместителям, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих посежах (посежах городского типа), а также гражданам, 
находящимся на пенсии, имеющим не менее десяти лет стажа педагогической 
работы в сельской местности, утвержденного Постановлением, изложить 
в следующей редакции:

«13.1. Информация о предоставлении ежемесячной денежной выплаты 
работникам размещается в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение 
(получение) указанной информации в государственной информационной 
системе «Едкшая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» 
осуществляется в порядке и сроки, определенные Положением о 
государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая 
платформа в социальной сфере», утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной 
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа 
в социальной сфере».».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

И.А. Тумхаджиев


